
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.827.353/0001-24CNPJ: (49) 3536-0146

89595-000 - Salto Veloso

Telefone:
Travessa das Flores-58, 58 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CREDENCIAMENTO

13/2024

04/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  78,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/04/2024
Credenciamento
1/2024 - IL
13/2024

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL VISANDO O ATENDIMENTO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, ATENDENDO AOS ALUNOS
MATRICULADOS NAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO/SC.

Participante: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Barra de banana sem adição de açúcar, adoçante ou aditivos

químicos
325,000 UN 1,50 487,50

17 Carne bovina de primeira qualidade em cubos pequenos/iscas 300,000 KG 39,16 11.748,00

18 Carne moída bovina de primeira qualidade 400,000 KG 38,16 15.264,00

24 Doce de frutas caseiro (vidro de 600 a 700 g) 60,000 UN 23,43 1.405,80

26 FEIJÃO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE 200,000 KG 11,12 2.224,00

27 FEIJÃO CARIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE 100,000 KG 11,62 1.162,00

28 Filé de Tilápia 120,000 KG 51,63 6.195,60

29 LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA 480,000 LT 4,96 2.380,80

32 MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA 40,000 KG 9,39 375,60

38 Morango 80,000 KG 30,00 2.400,00

39 OVOS DE GALINHA 150,000 DUZ 9,64 1.446,00

47 Queijo colonial ou mussarela fatiado 70,000 KG 51,88 3.631,60

49 Suco integral de maça 50,000 UN 16,53 826,50

50 Suco integral de uva 80,000 UN 17,98 1.438,40

Total do Participante: 50.985,80

Participante: ELIANE LUCIA FARENZENA COZER

4 AGNHOLINE 140,000 KG 39,62 5.546,80

9 Biscoito salgado de gergelim 15,000 KG 40,00 600,00

10 Bolacha caseira de fubá 45,000 KG 36,62 1.647,90

11 bolacha caseira rosca de coco 45,000 KG 36,16 1.627,20

12 Bolacha caseira simples 45,000 KG 35,50 1.597,50

13 Bolacha caseira sem açúcar /sem adoçante (adoçada com tâmaras) 35,000 KG 42,00 1.470,00

14 Bolo simples (cenoura, chocolate, fubá, laranja, farofa) 100,000 KG 33,33 3.333,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Cuca Caseira, Simples e sem recheio 120,000 UN 19,66 2.359,20

34 Macarrão caseiro 80,000 KG 23,55 1.884,00

37 Mini pão caseiro especial (unid. 50 g) 40,000 KG 22,50 900,00

40 Pão caseiro branco fatiado 160,000 UN 15,45 2.472,00

41 Pão caseiro colorido mesclado fatiado 160,000 UN 17,25 2.760,00

42 Pão caseiro integral fatiado 160,000 UN 16,58 2.652,80

Total do Participante: 28.850,40

Participante: Irio Ansiliero

1 Abóbora Cabutiá 100,000 KG 4,93 493,00

2 ABOBRINHA ITALIANA/VERDE 50,000 KG 4,44 222,00

3 Acelga 80,000 KG 7,39 591,20

5 Verduras folhosas (Alface, rúcula, chicória, espinafre, couve
manteiga, tempero verde):

350,000 KG 10,13 3.545,50

7 Batata doce. 180,000 KG 4,49 808,20

8 Beterraba. 180,000 KG 4,59 826,20

15 Brócolis 150,000 KG 9,03 1.354,50

16 Caqui 230,000 KG 5,25 1.207,50

19 Cebola 180,000 KG 6,23 1.121,40

20 Cenoura 150,000 KG 7,57 1.135,50

21 Chuchu 100,000 KG 4,63 463,00

22 Couve Flor 120,000 KG 10,09 1.210,80

30 Laranja 400,000 KG 4,64 1.856,00

31 Maçã Fuji 400,000 KG 8,61 3.444,00

35 Melancia 250,000 KG 4,33 1.082,50

36 MILHO VERDE 600,000 UN 1,36 816,00

43 Pepino 70,000 KG 4,82 337,40

44 Pêssego/nectarina/ameixa 200,000 KG 6,02 1.204,00

45 Pinhão 50,000 KG 6,66 333,00

46 Pokan/vergamota/tangerina 400,000 KG 5,47 2.188,00

48 Repolho Branco 300,000 KG 3,30 990,00

51 Tomate 200,000 KG 7,62 1.524,00

52 Vagem 50,000 KG 10,99 549,50

Total do Participante: 27.303,20

Total Geral: 107.139,40

Assinatura do Responsável

01 de Abril de 2024Salto Veloso,


